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Na walkę z koronawirusem miasto wydało do tej pory ponad 80 tys. złotych. Burmistrz
Dawid Kopaczewski podjął działania skierowane do mieszkańców Iławy i przedsiębiorców
działających na tym terenie. W prace, oprócz Urzędu Miasta, zaangażowały się miejskie
jednostki organizacyjne i wielu wolontariuszy.

Walka z koronawirusem to przede wszystkim walka o podnoszenie świadomości mieszkańców
odnośnie zagrożenia, jakie niesie wirus, a także uświadamianie, jak ważna w walce z zarazą jest
nasza dyscyplina oraz dostosowanie się do zakazów i zaleceń. Właśnie od tych działań iławski ratusz
pod hasłem „Stop Koronawirus Iława inspiruje do profilaktyki” rozpoczął swoją ofensywę.

Już 28 lutego w miejskiej przestrzeni publicznej zostały rozwieszone pierwsze plakaty dot. sposobu
zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Kolejne działania były już tylko coraz bardziej
intensyfikowane. Od tego czasu zaczęły powstawać różnego rodzaju infografiki z komunikatami dla
poszczególnych sytuacji i grup społecznych, które informują, jak należy się zachować, by uniknąć
zakażenia oraz aby ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa w bezpośrednim otoczeniu. Równolegle
z komunikatami zaczęto budować siatkę informacyjną pomiędzy instytucjami publicznymi i wdrażać
zalecenia dla poszczególnych miejskich jednostek organizacyjnych.

Wydane dotychczas pieniądze (ponad 80 tys. zł) przeznaczono na zakup rękawic lateksowych i



nitrylowych, profesjonalnych maseczek i kombinezonów. Ponieważ Gmina Miejska Iława została
zobligowana przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego do zabezpieczenia miejsca do kwarantanny,
zamówione zostały także łóżka polowe w liczbie 60 sztuk. Wydział Zarządzania Kryzysowego
wyposażył w płyny i żele do dezynfekcji pracowników urzędu i jednostek podległych. Priorytetowym
zadaniem było zabezpieczenie w środki ochrony osobistej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. To
właśnie pracownicy tej jednostki miejskiej są w Iławie na pierwszym froncie działań.

Oprócz stałych zadań polegających na wspomaganiu osób starszych, z niepełnosprawnościami oraz
osób w trudnej sytuacji życiowej, to właśnie pracownicy MOPS-u codziennie zajmują się
mieszkańcami poddanymi kwarantannie. Powołano także funkcję koordynatora wsparcia dla osób
starszych i samotnych. Koordynator zajmuje się m.in. przekazywaniem ważnych informacji dot.
zachowania w tej wyjątkowej sytuacji, a także organizuje pomoc w codziennych czynnościach, a w
razie wystąpienia potrzeby organizuje wsparcie psychologiczne.

Duże wsparcie dla mieszkańców w kryzysowych sytuacjach zorganizował Ośrodek Psychoedukacji,
który uruchomił konsultacje telefoniczne. Z porady specjalistów w zakresie psychoterapii, przemocy
w rodzinie w sytuacji kryzysowej oraz uzależnień, a także z podstawowego wsparcia
psychologicznego, może skorzystać każdy mieszkaniec i mieszkanka naszego miasta bez względu na
wiek. Poprzez komunikaty na miejskich stronach internetowych i portalach społecznościowych,
plakatach i za pośrednictwem mediów, zachęcamy do takiej formy wsparcia, które jest niezmiernie
cenne w tym ciężkim czasie.



Wzorem innych samorządów organizujemy także maseczki dla mieszkańców. Przy pomocy oddolnej
inicjatywy mieszkańców udało się uszyć ponad 1 200 szt. maseczek, które przekazano do naszych
przychodni POZ, MOPS-u i miejsca zbiorowej kwarantanny. To właśnie w tych miejscach była
najpilniejsza potrzeba przekazania maseczek. Tak, aby te osoby, które codziennie są narażone na
kontakt z osobami chorymi, mogły dalej pracować i pomagać nam, mieszkańcom. W trosce o naszych
mieszkańców burmistrz Dawid Kopaczewski zgłosił Iławę do ogólnopolskiej, społecznej akcji
"Maseczki dla Polski". Dzięki temu do Iławy przyjechało ponad 30 tys. maseczek, które są
sukcesywnie kolportowane pośród mieszkańców.

Aby nie marnować czasu i wykorzystać chęci pomocy, jeszcze przed przyjazdem do Iławy
otrzymanych maseczek pani burmistrz Dorota Kamińska, z zakupionego materiału, przy pomocy
przedszkolanek z Iławy, pracowników miejskich jednostek organizacyjnych i wolontariuszy
zorganizowała akcję szycia maseczek dla mieszkańców Iławy.

W ramach akcji „Bezpieczny w sklepie” do kilkuset sklepów na terenie Iławy trafiły pakiety
zawierające maseczkę wraz z instrukcją oraz płyn do dezynfekcji rąk. To forma podziękowania dla
wszystkich sprzedawców za codzienne narażanie własnego zdrowia po to, aby mieszkańcom niczego
nie zabrakło. Ponad 200 maseczek trafiło także do iławskich parafii. Urząd robi wszystko, aby
dotrzeć do uszu i oczu mieszkańców. Widząc jednak, że nasze apele i prośby o ograniczenie
przemieszczania się w przestrzeni publicznej oraz noszenie maseczek ochronnych nie przynoszą
skutków, burmistrz zaproponował akcję, która zaskoczyła wielu mieszkańców. Wspólnie z iławskimi
harcerzami „ubraliśmy” iławskie rzeźby i pomniki w maseczki, uszyte ze starych prześcieradeł, tak
aby w sposób symboliczny nakłonić mieszkańców do ich noszenia. Akcja ma na celu zwrócenie uwagi
na to, jak ważna jest profilaktyka oraz ma przypominać o tym, że jesteśmy odpowiedzialni za nas i
nasze otoczenie!

Kolejną akcją przeprowadzoną przez urząd jest profil na FB Iława na wynos. Profil ten został
założony, by pomóc w tym trudnym czasie iławskim przedsiębiorcom z branży gastronomicznej i
spożywczej. Głównym celem było zgromadzenie w jednym miejscu informacji o możliwości
dostarczenia posiłków na wynos oraz ofert sklepów spożywczych, które dostarczają zakupy do domu.
Widać, że akcja spodobała się naszym mieszkańcom i naszym przedsiębiorcom, do grupy Iława na
wynos przystąpiło już prawie 3 000 osób.

http://www.ilawa.pl/page/11,Aktualnosci.html?id=855


Epidemia to nie tylko zdrowie, to ogromne zagrożenie dla lokalnej gospodarki i naszych
przedsiębiorców. Już dziś iławski samorząd pochyla się nad tym tematem, prezentując Iławski Pakiet
Wsparcia dedykowany przedsiębiorcom działającym na terenie Iławy. Iławski magistrat przeznaczył
ponad 1,5 mln zł na pomoc dla przedsiębiorców. Ma ona polegać przede wszystkim na wprowadzeniu
różnego rodzaju umorzeń, odroczeń, rozłożeniu płatności na raty, doradztwie i informowaniu o
zewnętrznych formach pomocy. W trosce o lokalne miejsca pracy i w ramach wsparcia firm miasto
nie rezygnuje też z zaplanowanych inwestycji. Iława wzięła również udział w programie „Zdalna
Szkoła”, dzięki czemu do kilkudziesięciu uczniów z iławskich szkół wkrótce trafią laptopy do nauki
zdalnej.

Aby zwiększyć zasięg komunikatów, poprosiliśmy Ochotniczą Straż Pożarną Iława o pomoc. To
właśnie z samochodów OSP trzy razy dziennie na terenie miasta nadawane były ważne komunikaty
dla mieszkańców, tj. aby nie skupiali się w zgromadzeniach i żeby dostosowywali się do komunikatów
i zaostrzeń rządowych.

Dzięki wszystkim iławskim mediom miasto prowadzi także kampanię informacyjną dla mieszkańców.
Własnymi siłami oraz ze wsparciem wolontariuszy, w tym harcerzy, oplakatowaliśmy miasto i
rozdaliśmy ponad 10 000 szt. ulotek informujących o podstawowych zasadach bezpieczeństwa.
Wszystkie te prace są koordynowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego oraz Wydział
Komunikacji Społecznej.

Publikacja Urzędu Miasta w Iławie.

http://www.facebook.com/groups/212300433317171/
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